

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**DESPACHO Nº 038/2022.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições da Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Complementar 123/2006, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 039/2022 – SRP nº 035/2022**, objetivando, a **Futura e eventual aquisição de materiais de Higiene e Limpeza** para atender as necessidade do Município de Ipameri-GO / Fundos Municipais apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

<b>V P GONÇALVES CUNHA CNPJ: 10.302.659/0001-56</b> <b>Localizada à Av. Laudelino Domingues s/n Qd 9 Lote 9ª – Vila Domingues – Ipameri-GO</b> <b>Representada por: Waguimar Pio Gonçalves Cunha CPF: 94.013.012</b> <b>Fone: (064) 3491-2248</b> <b>E-mail: vpdistribuidoralpa@bol.com.br</b>						
ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	UND	100	COLHER PARA ARROZ	TRAMONTINA	R\$ 7,80	R\$ 780,00
2	UND	100	CONCHA INDUSTRIAL	TRAMONTINA	R\$ 7,40	R\$ 740,00
3	UND	10000	COPO DESCARTÁVEL 180 ML	KEROCOPO	R\$ 3,90	R\$ 39.000,00
4	UND	4000	COPO DESCARTÁVEL 50ML	KEROCOPO	R\$ 1,95	R\$ 7.800,00
5	UND	50	FACA DE COZINHA 10 POLEGADAS	TRAMONTINA	R\$ 9,95	R\$ 497,5000
6	UND	50	FACA DE COZINHA 7 POLEGADAS	TRAMONTINA	R\$ 9,65	R\$ 482,5000
7	UND	100	FOSFORO	BEIJA FLOR	R\$ 2,80	R\$ 280,00
8	UND	200	GARFO DE MESA	SQ	R\$ 2,45	R\$ 490,00
10	UND	50	PAPEL ALUMINIO - ROLO	BOREDA	R\$ 4,75	R\$ 237,50
11	UND	200	PRATO DE PLÁSTICO	KEROCOPO	R\$ 2,85	R\$ 570,00
12	UND	100	PRATO DE VIDRO	BOREDA	R\$ 4,90	R\$ 490,00
13	UND	7000	ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM DE 2 LITROS	BIG BÃO	R\$ 1,95	R\$ 13.650,00



# PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

15	UND	3000	ALCOOL GEL - FRASCO DE 440G	OESTE	R\$ 2,99	R\$ 8.970,00
16	UND	1500	AMACIANTE - EMBALAGEM 2 LITROS	TUFF	R\$ 4,05	R\$ 6.075,00
17	UND	400	AROMATIZANTE DE AMBIENTE	GLADE	R\$ 7,45	R\$ 2.980,00
18	UND	300	BALDE PLÁSTICO 15 LITROS	JAGUAR	R\$ 8,95	R\$ 2.685,00
19	UND	300	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	JAGUAR	R\$ 15,99	R\$ 4.797,00
21	UND	60	BRILHA ALUMÍNIO 500 ML	ZUPP	R\$ 2,15	R\$ 129,00
22	UND	1200	CERA LÍQUIDA INCOLOR - FRASCO 750 ML	ZUPP	R\$ 3,45	R\$ 4.140,00
24	UND	6000	DESINFETANTE 2 LITROS	ZUPP	R\$ 2,65	R\$ 15.900,00
25	UND	5000	DETERGENTE 500ML	UZU	R\$ 1,35	R\$ 6.750,00
26	UND	200	ESCOVA PARA ROUPA	CONDOR	R\$ 1,90	R\$ 380,00
27	UND	300	ESCOVA SANITÁRIA	CONDOR	R\$ 3,85	R\$ 1.155,00
28	UND	500	ESPONJA DE AÇO - FARDO C/ 20 PCT	ASSOLAN	R\$ 36,70	R\$ 18.350,00
29	UND	600	ESPONJA PARA LOUÇA - PACOTE COM 3 UND.	TININDO	R\$ 2,05	R\$ 1.230,00
30	UND	1000	ESSÊNCIA - AROMATIZANTE PARA DILUIÇÃO. RENDIMENTO MÍNIMO DE 5 LITROS	ZUPP	R\$ 4,60	R\$ 4.600,00
31	UND	600	FLANELA	COPALIMPA	R\$ 1,85	R\$ 1.110,00
32	UND	150	LIMPA PEDRAS	ESTRELA	R\$ 10,35	R\$ 1.552,50
33	UND	2000	LIMPADOR MULTIUSO	UAU	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
35	UND	1500	LUVA PARA LIMPEZA	SANRO	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
37	UND	1000	PALHA DE AÇO	ASSOLAN	R\$ 0,90	R\$ 900,00
38	UND	2000	PANO DE CHÃO	COPALIMPA	R\$ 3,99	R\$ 7.980,00
39	UND	400	PANO DE PRATO	COPALIMPA	R\$ 2,70	R\$ 1.080,00
40	UND	20000	PAPEL HIGIENICO	DELICATE	R\$ 2,60	R\$ 52.000,00
41	UND	3000	PAPEL TOALHA - PACOTE COM 1250 FLS	SOL	R\$ 11,65	R\$ 34.950,00
42	UND	5000	PAPEL TOALHA - PACOTE COM 2	TERNURA	R\$ 3,15	R\$ 15.750,00



# PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

			ROLO DE 60 FOLHAS			
45	UND	200	SABÃO EM BARRA - CAIXA COM 10 PACOTES	ESPUMIL	R\$ 69,50	R\$ 13.900,00
46	UND	7000	SABÃO EM PÓ 1 KL	LIMPÍSSIMO	R\$ 3,99	R\$ 27.930,00
47	UND	1000	SABONETE	FLOR DE YPE	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00
48	UND	9000	SACO PARA LIXO 100 LITROS - PACOTE COM 5 UNIDADES	ECOLIXO	R\$ 2,75	R\$ 24.750,00
49	UND	6000	SACO PARA LIXO 50 LITROS - PACOTE COM 5 UNID	ECOLIXO	R\$ 2,10	R\$ 12.600,00
50	UND	3000	SACO PLASTICO 30 LITROS - PACOTE COM 10 UNIDADES	ECOLIXO	R\$ 3,95	R\$ 11.850,00
52	UND	600	VASSOURA DE PELO	RR	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
53	UND	300	CERA LÍQUIDA VERMELHA - FRASCO 750 ML	ZUPP	R\$ 3,35	R\$ 1.005,00
56	UND	100	AVENTAL DE PVC	COPALIMPA	R\$ 7,25	R\$ 725,00
57	UND	50	BACIA MULTIUSO 40 LITROS	JAGUAR	R\$ 20,50	R\$ 1.025,00
58	UND	100	ESCUMADEIRA INDUSTRIAL	TRAMONTINA	R\$ 18,99	R\$ 1.899,00
60	UND	1000	LUVA PARA LIMPEZA (RASPA)	SL	R\$ 8,45	R\$ 8.450,00
61	UND	50	ÓLEO DE PEROBA	PEROBA	R\$ 7,95	R\$ 397,50
<b>Total</b>						<b>R\$ 381.462,50</b>

**VIRTUE COMERCIO LTDA CNPJ: 42.600.732/0001-62**

**Localizada à AVENIDA N3291 QUADRA 5 LOTE 14 LOJA 3 SETOR BUENO GOIANIA GOIAS**

**Representada por: FAUSTO RIBEIRO CPF: 001.573.141-38**

**Fone: (062) 3581-8451 / (062) 99806-1080 / (062) 99604-1080**

**E-mail: virtue.diretoria@gmail.com**

ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
09	UND	30	JARRA DE PLÁSTICO	NOVA ERA	R\$ 4,57	R\$ 137,10
14	UND	3000	ALCOOL ETÍLICO 92,8º - FRASCO DE 1 LITRO	ANHANGUERA	R\$ 5,50	R\$ 16.500,00
20	UND	200	BORRIFADOR DE ALCOOL	NOVA ERA	R\$ 4,83	R\$ 966,00
23	UND	200	CESTO DE LIXO	NOVA ERA	R\$ 3,80	R\$ 760,00



# PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

34	UND	300	LUSTRA MÓVEIS	AUDAX	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
36	UND	500	PÁ DE LIXO	RODO BEM	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
43	UND	500	RODO DE BORRACHA 47 CM	RODOBEM	R\$ 7,85	R\$ 3.925,00
44	UND	600	RODO DE BORRACHA 60CM	RODOBEM	R\$ 8,70	R\$ 5.220,00
51	UND	7000	VASSOURA DE PALHA	RVM	R\$ 7,30	R\$ 51.100,00
54	UND	500	SABÃO LIQUIDO	TRIEL	R\$ 18,70	R\$ 9.350,00
55	UND	200	SAPONÁCEO CREMOSO LÍQUIDO	FACILITA	R\$ 4,25	R\$ 850,00
59	UND	600	LIMPA VIDRO	OESTE	R\$ 2,70	R\$ 1.620,00
62	UND	50	SODA	INDAIAL	R\$ 14,49	R\$ 724,50
<b>Total</b>						<b>R\$ 93.652,60</b>

**VALOR TOTAL DO CERTAME..... R\$ 475.115,10**

**PUBLIQUE-SE.**

**Prefeitura Municipal de Ipameri-GO**, aos 21 (vinte e um) dias do mês de setembro de 2022.

**SÉRGIO ROBERTO ALBERNAZ**  
Gestor Município de Ipameri

**RODRIGO ANDRÉ MINO GUERRA**  
Gestor Municipal FUMREBOM

**ERICO RANGELLI ROCHA DUARTE**  
Gestor Municipal Fundo Municipal De Saúde

**VIVIANE MELO CARNEIRO DA COSTA**  
GESTOR MUNICIPAL FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

**ELIANA PIMENTA PACHECO**  
GESTOR MUNICIPAL FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL